ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2024 года

№ 262

г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2013 года № 134 «О порядке оплаты расходов, связанных с лечением, консультацией или обследованием граждан Приднестровской Молдавской Республики за пределами республики»

76-6 Приднестровской В соответствии статьей Конституции co Приднестровской Конституционным Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), в целях обеспечения социальной защитой населения, упорядочения расходования средств предусмотренных республиканского бюджета, исполнительному органу государственной вопросы власти, ведении которого находятся здравоохранения, консультацию или обследование граждан на лечение, Республики Приднестровской Молдавской пределами республики за Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2013 года № 134 «О порядке оплаты расходов, связанных с лечением, консультацией или обследованием граждан Приднестровской Молдавской Республики за пределами республики» (САЗ 13-27) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 июля 2014 года № 194 (САЗ 14-29), от 10 декабря 2020 года № 442 (САЗ 20-51), от 19 января 2022 года № 10 (САЗ 22-2), следующее дополнение:

пункт 2 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей следующего содержания:

«В стоимость лечения входят (включены) расходы на оплату питания и койко-место сопровождающего лица, которым может быть один из родителей,

совершеннолетний член семьи или иной законный представитель, при совместной госпитализации с ребенком:

- а) в возрасте до 10 (десяти) лет;
- б) в возрасте от 10 (десяти) лет и до 18 (восемнадцати) лет при наличии медицинских показаний для постоянного постороннего присмотра и ухода».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ